
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 1 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

00.802.002/0001-02CNPJ/CPF: Código: 2870

Telefone: (47) 3520-9000 Email: licitacoes@altermed.com.br

2.000,000 UN Água destilada para injeção com 10 ml, estéril e a 0,43000 860,005 LanceSAMTEC SAMTEC AGUA 10ML/155920

100,000 FR Água oxigenada 10 volumes. Frasco: 1 litros 6,00000 600,007 LanceFARMAX-AMARAL SEPTMAX/RDC
199/

2.000,000 CX Agulha descartável para injeção . Tamanho: 25 x 7. 7,59000 15.180,0013 LanceSR SR MOD. 25X07/80026180031

500,000 CX Agulha descartável para injeção . Tamanho: 25 x 8. 7,59000 3.795,0014 LanceSR SR MOD. 25X08/80026180031

1.000,000 CX Agulha descartável para injeção . Tamanho: 20 x 5, 7,59000 7.590,0015 LanceSR SR MOD. 20X5,5/80026180031

100,000 CX Agulha descartável para injeção . Tamanho: 13 x 4, 7,59000 759,0016 LanceSR SR MOD. 13X4,5/80026180031

40,000 UN Balança digital. Balança Mecânica até 130kg. Antid 110,00000 4.400,0026 LanceSUPERMEDY SUPERMEDY MOD.
210Q/

10,000 UN Cadeira de rodas para obeso. Características: Larg 918,00000 9.180,0033 LanceDUNE DUNE MOD. ACTIVE ANM/8135

500,000 UN Cateter para oxigênio, nasal tipo óculos adulto. 0,92000 460,0036 LanceBIOSANI BIOSANI MOD. ADULTO/80

100,000 UN Clorexidina aquosa 2%. Solução anti-septica para s 17,00000 1.700,0037 LanceVIC PHARMA VIC PHARMA 88205/RD

30,000 UN Clorexidina alcoolica 5%. Solução anti-septica par 14,25000 427,5038 LanceVIC PHARMA VIC PHARMA 83498/RD

80,000 UN Clorexidina degermante 2% de digliconato de clorex 20,40000 1.632,0039 LanceVIC PHARMA VIC PHARMA 88195/RD

100,000 FR Cloridrato de lidocaína 20mg/ml. Sem vasoconstruto 10,70000 1.070,0040 LanceCRISTALIA XYLESTESIN/102980357

100,000 UN Detergente multienzimático à base de 4 enzimas. 20,97000 2.097,0054 LanceKELLDRIN PODEROSO/325220066001

10,000 UN Escada de dois degraus.  Especificações: Em Aço In 206,80000 2.068,0063 LanceOLIMEDIC OLIMEDIC MOD. OLI125/

500,000 UN Esparadrapo Pequeno. Composição: Tecido 100% algod 3,50000 1.750,0066 LanceMISSNER MISSNER MOD. 1,2X4,5/8

200,000 FR Gel para exames eletrocardiograma e uso com desfib 3,17000 634,0075 LanceCARBOGEL GEL ECG MOD. 100GR/80

50,000 CX Fio de sutura nylon , número 4.0, com agulha 3/8, 37,50000 1.875,0078 LanceTECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD. N

5,000 CX Fio de sutura Categute Cromado 3.0 Absorvível. Cai 101,04000 505,2079 LanceTECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD. C

5,000 CX Fio de sutura Categute Cromado 4.0 Absorvível. Cai 101,04000 505,2080 LanceTECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD. C

30,000 FR Fixador para lâminas citopalógicas, solução alcoól 7,83000 234,9083 LanceCRAL CRALPLAST MOD.100ML/NAO R

20,000 FR Frasco de almotolia transparente. Bico reto com ta 3,72000 74,4085 LanceJ PROLAB CLARA BICO RETO/Não R

50,000 UN Máscara de  oxigênio adulto c/ reservatório. Alta 13,33000 666,50113 LanceMD MD MOD. ADULTO HP8708/80070

40,000 UN Mascara de oxigênio pediátrico com reservatório. 13,33000 533,20114 LanceMD MD MOD. INFANTIL HP8709/800

3,000 UN Oximetro de pulso portátil neonatal infantil com c 1.707,00000 5.121,00118 LanceCREATIVE CREATIVE MOD. SP-20/8

2.000,000 UN Porta lâmina. Tipo frasco. Capacidade: 3 lâminas. 0,42000 840,00119 LanceCRAL CRAL MOD. CITO3/NÃO REGUL

300,000 FR Protetor solar com proteção UVA e UVB contra queim 13,12000 3.936,00124 LanceCOSMODERMA PROSUN FPS50 120GR

2.000,000 UN Saco de lixo de 100 litros para lixo hospitalar. C 0,53000 1.060,00127 LanceRAVA RAVA MOD. 100 LITROS/NÂO

20,000 CX Seringa descartável 1 ml.  Para aplicação de insul 21,45000 429,00129 LanceSR SR JERINGA 01ML SLIP/813915

8.000,000 UN Seringa descartável estéril com capacidade para 50 0,46000 3.680,00130 LanceSR SR 0,5 0,80X0,30/8002618001

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:licitacoes@altermed.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 2 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

00.802.002/0001-02CNPJ/CPF: Código: 2870

Telefone: (47) 3520-9000 Email: licitacoes@altermed.com.br

50,000 UN Sonda confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apiro 1,06000 53,00138 LanceBIOSANI BIOSANI/80286000034

40,000 UN Sonda nasoentérica. 10,64000 425,60139 LanceSOLUMED SOLUMED MOD. 12/800191

5.000,000 UN Soro fisiológico 100 mls, sistema fechado, solução 5,55000 27.750,00146 LanceFRESENIUS FRESENIUS/1004100980

3.000,000 UN Soro fisiológico 250 mls, sistema fechado, solução 6,16000 18.480,00148 LanceFRESENIUS FRESENIUS/1004100980

1.000,000 UN Soro fisiológico 500 mls, sistema fechado, solução 8,18000 8.180,00149 LanceFRESENIUS FRESENIUS/1004100980

5,000 CJ Tala moldável aramada EVA 39,89000 199,45152 LanceRESGATE SP TALA MOLDAVEL/81094

20,000 UN Termômetro digital, destinado a medir a temperatur 10,27000 205,40155 LanceWINNER WINNER MOD.
DZGWQ301/RD

20,000 UN Termômetro Digital de Testa. Sem contato com a pel 130,00000 2.600,00156 LanceWINNER WINNER MOD. MDI907/8117

Total das Propostas Vencedoras: 131.556,3538Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

29.312.896/0001-26CNPJ/CPF: Código: 32057

Telefone: (31) 3245-6768 Email: bhdental.licitacao@gmail.com

3.000,000 UN Mascara com PFF-2/N95.  Proteção de profissional c 0,85000 2.550,00112 Lancebetaniamed kn95

Total das Propostas Vencedoras: 2.550,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

CARLOS KIPPER LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

13.408.443/0001-68CNPJ/CPF: Código: 30133

Telefone: (55) 3375-4424 Email: ckipper22@gmail.com

100,000 PC Avental descartável para realização de exames, em 14,62000 1.462,0022 Lanceamedica manga longa

Total das Propostas Vencedoras: 1.462,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

DEFERTEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

34.440.014/0001-48CNPJ/CPF: Código: 29283

Telefone: (44) 3305-8448 Email: sh.atleticas@gmail.com

1.000,000 PC Gazes / Compressa de Gaze Hidrófila, 100% algodão, 14,57000 14.570,0073 LanceDEFERTEX DEFERTEX

Total das Propostas Vencedoras: 14.570,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

DELTA SHOP  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

19.316.524/0001-14CNPJ/CPF: Código: 21589

Telefone: (54) 3523-1104 Email: licitacao@deltashoprs.com.br

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:licitacoes@altermed.com.br
mailto:bhdental.licitacao@gmail.com
mailto:ckipper22@gmail.com
mailto:sh.atleticas@gmail.com
mailto:licitacao@deltashoprs.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 3 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

DELTA SHOP  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

19.316.524/0001-14CNPJ/CPF: Código: 21589

Telefone: (54) 3523-1104 Email: licitacao@deltashoprs.com.br

10,000 UN Colar cervical. Tamanho: P. Colar de resgate confe 13,40000 134,0044 LanceORTOFEX RESGATE SP

10,000 UN Colar cervical. Tamanho: M. Colar de resgate confe 13,40000 134,0045 LanceORTOFEX RESGATE SP

10,000 UN Colar cervical. Tamanho G. Colar de resgate 13,40000 134,0046 LanceORTOFEX RESGATE SP

10,000 UN Cuba rim de inox. Tamanho: 26cm x 12cm 40,60000 406,0051 LanceWELDON INOX

100,000 CX Indicador biológico, contém ampola de vidro nutrie 28,30000 2.830,0088 Lance2I BIOLOGICAL TEST

7,000 UN Incubadora biológica. Para incubação de indicadore 125,00000 875,0089 Lance2I INCUBADORA

20,000 UN Pinça em aço inoxidável kelly. Ponta reta. Com ser 23,49000 469,80120 LanceWELDON RICHARDS

20,000 UN Pinça em aço inoxidável kelly. Ponta curva. Com se 23,49000 469,80121 LanceWELDON RICHARDS

20,000 UN Pinça  em aço inoxidável crile. Ponta reta. Tamanh 26,99000 539,80122 LanceWELDON RICHARDS

20,000 UN Pinça em aço inoxidável anatômica de dissecção. Ta 12,79000 255,80123 LanceWELDON RICHARDS

40,000 UN Tesoura aço inoxidável, modelo íris, para retirada 15,99000 639,60153 LanceBAK INDUSTRIA 6B INVEST

20,000 UN Tesoura aço inoxidável, modelo mayo, ponta reta. T 26,90000 538,00154 LanceWELDON RICHARDS

Total das Propostas Vencedoras: 7.425,8012Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

36.999.842/0001-46CNPJ/CPF: Código: 32059

Telefone: (51) 3208-1282 Email: licita@equipsul.com

5,000 UN Balança pediátrica digital para pesar bebês, dupla 735,00000 3.675,0024 LanceBALMAK ELP 25 BB

3.000,000 UN Campo cirúrgico fenestrado, para realização de peq 0,35000 1.050,0035 LanceDEJAMARO UNIVERSAL

5,000 UN Detector fetal portátil digital. 335,00000 1.675,0053 LanceMD FD 200 B

300,000 PC Lençol descartável com elástico em TNT branco. Ofe 10,50000 3.150,0099 LanceDAJAMARO L ELASTICO

Total das Propostas Vencedoras: 9.550,004Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

25.034.906/0001-58CNPJ/CPF: Código: 25499

Telefone: (54) 3712-5888 Email: flymedrs@outlook.com

500,000 UN Lençol de papel descartável. Rolo com tamanho 70cm 9,23000 4.615,0097 LanceFORT CLEAN FORT CLEAN

Total das Propostas Vencedoras: 4.615,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

GGOTUZZO E CIA LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

87.651.345/0001-93CNPJ/CPF: Código: 19156

Telefone: (53) 3284-3000 Email: ggotuzzo@ggotuzzo.com.br

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:licitacao@deltashoprs.com.br
mailto:licita@equipsul.com
mailto:flymedrs@outlook.com
mailto:ggotuzzo@ggotuzzo.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 4 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

150,000 PC Abaixador de língua em madeira. Descartável, forma 4,39000 658,501 LanceTHEOTO THEOTO

300,000 FR Água deionizada, para uso em autoclaves. Frasco co 10,11000 3.033,006 LanceCICLO FARMA CICLO FARMA

10,000 UN Bobina para esterilização com indicadores químicos 26,81000 268,1031 LancePOLLITEX POLLITEX

50,000 CX Cotonete. Hastes flexíveis compostas de 100% algod 1,44000 72,0049 LanceHIGIE TOP HIGIE TOP

1.000,000 CX Curativo estéril, absorvente adesivo hipoalérgico. 16,44000 16.440,0052 LanceCIEX CIEX

1.500,000 PC Eletrodos descartáveis para realizar ECG em adulto 14,40000 21.600,0057 LanceMEDIX MEDIX

3.000,000 FR Frasco para alimentação enteral/ fracionador para 0,92000 2.760,0084 LanceNUTRIMED NUTRIMED

200,000 FR Hipoclorito 1%. Desinfetante hospitalar para super 2,43000 486,0087 LanceCICLO FARMA CICLO FARMA

50,000 CX Lâmina para microscopia, 26.0 x 76.0mm Espessura 1 7,13000 356,5094 LanceOLEN OLEN

10,000 UN Lanterna tática profissional com luz de LED, para 23,94000 239,4096 LanceMISSOURI MISSOURI

10,000 UN Manta térmica aluminizada, polietileno aluminizado 5,85000 58,5098 LanceRESGATE SP RESGATE SP

20,000 UN Nebulizador adulto/infantil. Bivolt 127/220~ atrav 115,31000 2.306,20115 LanceG-TECH G-TECH

5.000,000 UN Saco de lixo de 15litros para lixo hospitalar .  C 0,13000 650,00126 LanceRAVA RAVA

4.000,000 UN Sonda uretral tamanho 08, espessura 4,5 mm, para s 0,55000 2.200,00140 LanceBIOSANI BIOSANI

100,000 UN Sonda uretral tamanho 10, espessura 4,5 mm, para s 0,63000 63,00141 LanceBIOSANI BIOSANI

10.000,000 UN Sonda uretral tamanho 12, espessura 4,5 mm, para s 0,63000 6.300,00142 LanceBIOSANI BIOSANI

1.000,000 UN Sonda uretral tamanho 14, espessura 4,5 mm, para s 0,58000 580,00143 LanceBIOSANI BIOSANI

500,000 UN Sonda uretral tamanho 16, espessura 4,5 mm, para s 0,64000 320,00144 LanceBIOSANI BIOSANI

100,000 UN Sonda uretral tamanho 18, espessura 4,5 mm, para s 0,69000 69,00145 LanceBIOSANI BIOSANI

Total das Propostas Vencedoras: 58.460,2019Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

39.707.683/0001-57CNPJ/CPF: Código: 32052

Telefone: (43) 3336-9222 Email: comercial@gtmedhospitalar.com.br

10,000 UN Aparelho de pressão manual, com fecho em velcro, com braçadeira. Tamanho: 
infantil.

70,00000 700,008 LancePremium  Premium

50,000 UN Aparelho de pressão manual, com fecho em metal, co 71,80000 3.590,009 LancePremium  Premium

10,000 UN Aparelho de pressão manual, com fecho em velcro, c 77,74000 777,4010 LancePremium  Premium

40,000 UN Aparelho de pressão digital automático de braço. C 150,20000 6.008,0011 LancePremium  Premium

50,000 UN Estetoscópio duplo preto para ausculta cardíaca e 13,30000 665,0072 LancePremium  Premium

20,000 UN Oximetro de dedo adulto. Disponibiliza as informaç 62,00000 1.240,00117 LanceAFK - YK009  AFK - YK009

Total das Propostas Vencedoras: 12.980,406Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor: GUILHERME XAVIER PIVA ME 18.136.904/0001-04CNPJ/CPF: Código: 21141

Telefone: (54) 3331-1146 Email: guilhermepiva@gmail.com

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:comercial@gtmedhospitalar.com.br
mailto:guilhermepiva@gmail.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 5 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

Item Quantidade Unid. Descrição Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

10,000 UN Cadeira de rodas simples com pneu maciço, dobrável 496,00000 4.960,0034 LanceDUNE RX40

4,000 UN Seladora de pedal,para selagem de materiais para e 518,00000 2.072,00128 LanceBIOTRON SELABEM

Total das Propostas Vencedoras: 7.032,002Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

12.889.035/0001-02CNPJ/CPF: Código: 18682

Telefone: (54) 3522-4273 Email: eduarda.t@inovamedhospitalar.com

1.000,000 PC Atadura crepom. O acabamento na  lateral, sem desf 10,16000 10.160,0021 LanceNeve INA Neve Atadura de

5,000 CX Lamina bisturi estéril NR, tamanho 11, ponta reta. 35,00000 175,0092 LanceCirurgica Fernandes Sterilance

5,000 CX Lamina bisturi estéril NR, tamanho 15, com ponta r 35,86000 179,3093 LanceCirurgica Fernandes Sterilance

500,000 TB Lilocaína gel, pomada anestésica 2%, uso tópico. T 2,46000 1.230,00100 LancePharlab Labcaína

300,000 FR Repelente spray de insetos para a pele com DEET. 11,64000 3.492,00125 LanceCimed/Nutracom Xô Inseto! DEET

Total das Propostas Vencedoras: 15.236,305Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT MÉDICO LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

36.757.380/0001-50CNPJ/CPF: Código: 30084

Telefone: (55) 3347-7000 Email: medsantadistribuidora@gmail.com

100,000 CX Agulha descartável para injeção. Tamanho:  40 x 12 8,80000 880,0012 LanceMEDIX CX

500,000 RL Algodão hidrófilo em rolo 100%Algodão. Peso: 500gr 11,40000 5.700,0019 LanceDELICATO RL

50,000 UN Bobina para esterilização com indicadores químicos 45,00000 2.250,0027 LancePOLLITEX RL

50,000 UN Bobina para esterilização com indicadores químicos 94,00000 4.700,0028 LancePOLLITEX RL

50,000 UN Bobina para esterilização com indicadores químicos 140,00000 7.000,0029 LancePOLLITEX RL

20,000 UN Bobina para esterilização com indicadores químicos 69,00000 1.380,0030 LancePOLLITEX RL

1.500,000 UN Coletor de materiais perfurantes /cortantes. Capac 5,58000 8.370,0042 LanceDESCARBOX UND

500,000 UN Coletor de materiais perfurantes /cortantes. Capac 3,92000 1.960,0043 LanceDESCARBOX UND

1.500,000 PC Compressa cirúrgica estéril (campo operatório) 25x 5,80000 8.700,0048 LanceAMED PCT

100,000 CX Dispositivo de infusão intravenosa (escalpe) nº 23 25,00000 2.500,0055 LanceMEDIC CX

50,000 CX Dispositivo de infusão intravenosa (escalpe) nº 25 25,00000 1.250,0056 LanceMEDIX CX

3.000,000 UN Equipo de nutrição enteral. Atoxico. Estéril. Livr 1,15000 3.450,0061 LanceDESCARPACK UND

3.000,000 UN Equipo macrogotas flexível, estéril, câmera goteja 1,20000 3.600,0062 LanceMEDIX UND

40,000 PC Escova cervical descartável ponta ativa produzida 23,80000 952,0064 LanceKOLPLAST UND

50,000 UN Esparadrapo Grande. Impermeável, fino e confortáve 10,35000 517,5065 LancePROCITEX RL

500,000 UN Esparadrapo Médio.Composição: Tecido 100% algodão 6,70000 3.350,0067 LancePROCITEX RL

500,000 UN Espéculo descartável tamanho G, com parafuso inser 1,08000 540,0068 LanceKOLPLAST UND

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:eduarda.t@inovamedhospitalar.com
mailto:medsantadistribuidora@gmail.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 6 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT MÉDICO LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

36.757.380/0001-50CNPJ/CPF: Código: 30084

Telefone: (55) 3347-7000 Email: medsantadistribuidora@gmail.com

800,000 UN Espéculo descartável tamanho M, com parafuso inser 0,90000 720,0069 LanceKOLPLAST UND

1.500,000 UN Espéculo descartável tamanho P, com parafuso inser 0,87000 1.305,0070 LanceKOLPLAST UND

20,000 CX Espátula de ayre de plástico. Possui uma extremida 7,00000 140,0071 LanceESTILO UND

800,000 PC Gazes / Compressa de Gaze Hidrófila, 100% algodão, 56,00000 44.800,0074 LanceAMED PCT

1.000,000 UN Fita cirúrgica hipoalérgica (micropore). Tamanho: 4,00000 4.000,0081 LanceWILTEX UND

2.000,000 UN Fita cirúrgica hipoalérgica (micropore). Tamanho:2 2,50000 5.000,0082 LanceCIEX UND

5.000,000 UN Lanceta descartável para obtenção de sangue capila 0,16000 800,0095 LanceMEDIX UND

200,000 CX Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho:  PP 15,95000 3.190,00101 LanceTALGE CX

1.000,000 CX Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho:  P 15,95000 15.950,00102 LanceTALGE CX

800,000 CX Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho: M. 15,85000 12.680,00103 LanceTALGE CX

500,000 CX Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho: G. 15,95000 7.975,00104 LanceTALGE CX

600,000 UN Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos. De Lá 1,05000 630,00107 LanceLEMGRUBER PAR

800,000 UN Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos.De Lát 1,05000 840,00108 LanceLEMGRUBER PAR

300,000 UN Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos. De Lá 1,05000 315,00109 LanceLEMGRUBER PAR

100,000 UN Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos. De Lá 1,05000 105,00110 LanceLEMGRUBER PAR

2.000,000 UN Seringa descartável para injeção. Tamanho: 10 ml. 0,33000 660,00131 LanceSR UND

6.000,000 UN Seringa descartável para injeção.Tamanho: 5ml. Sem 0,18000 1.080,00132 LanceSR UND

1.500,000 UN Seringa descartável para injeção. Tamanho: 20 ml. 0,50000 750,00133 LanceSR UND

6.000,000 UN Seringa descartável para injeção. Tamanho: 3ml. Se 0,16000 960,00134 LanceSR UND

50,000 UN Sonda de foley, com duas vias. Em látex siliconiza 2,90000 145,00135 LanceMEDIX UND

100,000 UN Sonda de foley, com duas vias. Em látex siliconiza 2,90000 290,00136 LanceMEDIX UND

40,000 UN Sonda de foley, com duas vias. Em látex siliconiza 2,90000 116,00137 LanceMEDIX UND

Total das Propostas Vencedoras: 159.550,5039Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

31.499.939/0001-76CNPJ/CPF: Código: 27742

Telefone: (18) 3621-2782 Email: licitacao2@kcrequipamentos.com.br

5,000 UN Balança antropométrica adulto digital, capacidade 1.440,00000 7.200,0025 LanceLIDER P200C

Total das Propostas Vencedoras: 7.200,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA 28.199.997/0001-70CNPJ/CPF: Código: 29336

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:medsantadistribuidora@gmail.com
mailto:licitacao2@kcrequipamentos.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 7 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

Item Quantidade Unid. Descrição Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

Telefone: (19) 3549-0620 Email: comercial1@mogimedical.com.br

25,000 CX Fio de sutura nylon 2.0, com agulha 3/8. 34,90000 872,5076 LanceBRASUTURE NPA383

50,000 CX Fio de sutura nylon 3.0,com agulha 3/8 circ. 34,90000 1.745,0077 LanceBRASUTURE NPA382

Total das Propostas Vencedoras: 2.617,502Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MTESTA CONFECCAO ME

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

23.829.339/0001-09CNPJ/CPF: Código: 32043

Telefone: (44) 3629-1275 Email: financeiro.odg@hotmail.com

2.000,000 CX Máscara cirúrgica tripla descartável, com elástico 5,52000 11.040,00111 Lanceproprio mascara

Total das Propostas Vencedoras: 11.040,001Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

01.733.345/0001-17CNPJ/CPF: Código: 23620

Telefone: (54) 3317-5800 Email: voolmedlicita@gmail.com

1.000,000 FR Álcool 70%  para desinfecção de mãos, materiais e 6,44000 6.440,0017 LanceSUPER VALE SUPER VALE

500,000 UN Bolsa coletora para urina com válvula anti-refluxo 4,14000 2.070,0032 LanceDESCARPACK DESCARPACK

4.000,000 FR Soro fisiológico 100 mls, via tópica, inalatória o 2,62000 10.480,00147 LanceFARMAX FARMAX

Total das Propostas Vencedoras: 18.990,003Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

SALVI E LOPES E CIA LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

82.478.140/0001-34CNPJ/CPF: Código: 25444

Telefone: (43) 3056-2332 Email: salvielopes@gmail.com

500,000 PC Avental descartável para realização de exames, em 11,50000 5.750,0023 LanceANADONA Avental  descartável

20,000 CX Lâmina bisturi 10 c 0.5mm, com ponta curva. Lâmina 39,99000 799,8090 LanceMEDIX Lâmina bisturi 10 c 0.5m

20,000 CX Lâmina bisturi 10 c 0.5mm, com ponta reta. Lâminas 39,99000 799,8091 LanceMEDIX Lâmina bisturi 10 c 0.5m

Total das Propostas Vencedoras: 7.349,603Total de itens vencidos: 

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

VERO MEDICAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

44.328.371/0001-72CNPJ/CPF: Código: 32047

Telefone: (48) 3209-4413 Email: licitacaoveromedical@gmail.com

300,000 CX Luva de procedimento não cirúrgico, a base de láte 18,00000 5.400,00105 LanceMR. HEALTH SAFETY SEM PÓ

500,000 CX Luva de procedimento não cirúrgico, a base de láte 18,00000 9.000,00106 LanceMR. HEALTH SAFETY SEM PÓ

Total das Propostas Vencedoras: 14.400,002Total de itens vencidos: 

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:comercial1@mogimedical.com.br
mailto:financeiro.odg@hotmail.com
mailto:voolmedlicita@gmail.com
mailto:salvielopes@gmail.com
mailto:licitacaoveromedical@gmail.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 8 de 8
11/ago/2022 10:02

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Eletrônico 21 03/05/2022

Menor Preço por Item

Julgada

 Registro de Preços, visando a futura Aquisição de material ambulatorial,
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada,
conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

11.318.264/0001-04CNPJ/CPF: Código: 17538

Telefone: (51) 3011-4141 Email: welmed@bewnet.com.br

1.000,000 PC Atadura Elástica. Alta resistência e excelente ela 14,40000 14.400,0020 LancePolarfix Polarfix

2.000,000 UN Coletor universal estéril . Capacidade: 80ml. Pote 0,36000 720,0047 LanceCral Cral

Total das Propostas Vencedoras: 15.120,002Total de itens vencidos: 

Total de Propostas Vencedoras: 501.705,65

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:welmed@bewnet.com.br

